
<>n[l EI7U<I> BA CiOI

BfflTEU

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N^ 00022/2020- FMS-PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 000j %> /2020 - FMS-PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAYEUX, POR INTERMÉDIO DA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, E A EMPRESA
ESL PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI, CNPJ:
32.247.659/0001-33, VENCEDORA DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00022/2020 - FMS -
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N"

00098/2020 - FMS - PMBEX. DO TIPO MENOR
PREÇO POR ITEM, NA FORMA ABAIXO.

Pelo presente instrumento, de um lado a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Bayeux,
Pessoa Jurídica de Direito Publico, com sede Rua FIávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-
390, neste ato representada pelo Secretário de Saúde, Sr. Bruno Wanderley Ramos Monteiro,
Brasileiro, Casado, residente e domiciliado na Rua Golfo de Ornam, s/n. Bloco 05, Ap. 308,
Intermares, Cabedelo/PB, Cep: 58.101-700, CPF n- 044.846.624-42, Carteira de Identidade n-
2388920 SSP/PB, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa ESL
PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI, CNPJ: 32.247.659/0001-33, com sede na AV. PRESIDENTE
EPITÁCIO PESSOA, 475, SALA 210 CXPST 011, BAIRRO DOS ESTADOS, JOÃO PESSOA-PB, CEP:
58.030-001, E-MAIL: ESL.EVENTOS@HOTMAIL.COM, TEL.: (83] 99985-6550, doravante
denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a] Sr(a). ; MARCOS ALLAN MELO LEITE,
CPF: 012.116.724-09, RG: 2188447 SSP/PB, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as
seguintes cláusulas e condições:

1.1. O presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
1.1.1. Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações;
1.1.2. Lei Federa! n^ 10.520/2002;
1.1.3. Decreto 3.555/2000;
1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux;
1.1.5. Lei Complementar n® 123/2006; já adequadas as suas alterações conforme a Lei
Complementar N® 147/2014;
1.1.6. Decreto Municipal n- 030/2019, de 16 de julho de 2019.

NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
2.151 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

10.302.3025 2167 - MANIUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSP. DE MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE - MAC;

10. 302.3025 2184 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA.

3.1. O presente Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE GERADOR, PARA

Página Ide8



BimilK

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 00022/2020- FMS-PMBEX

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, dentro das
especificações solicitadas no Termo de Referência e de acordo com a proposta apresentada pela
empresa, que independentemente de transcrição é parte integrante e inseparável deste
instrumento.

4.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas.
Lei n^ 10.520/2002, pela Lei 8.666/1993, Decreto Municipal 030/2019, de 16 de julho de
2019 e demais legislações pertinentes e pelas condições constantes no ato convocatório.

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE:
5.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela
CONTRATADA:

5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material;
5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do
material licitado e atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com
estabelecido no Termo de Referência;

5.1.4. A Contratante não se obriga a adquirir todas as quantidades licitadas;
5.1.5. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:
5.2.1. Entregar os objetos/realização da prestação de serviços constantes no Termo de Referência
deste instrumento convocatório;

5.2.2. Entregar os materiais licitados/prestar os serviços, de acordo com a solicitação da
Contratante, sendo a primeira entrega/prestação de serviços em até 30 (trinta) dias, após a
assinatura do contrato.

5.2.3. Todo material deverá está rigorosamente de acordo com as especificações Termo de
Referência e embalados de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.
5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de
Referência, sob pena de aplicação de penalidades previstas neste Instrumento convocatório ou em
legislação pertinente a matéria;

5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a
interferir na entrega dos objetos;
5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer
solicitações, instruções e o que emanar dos setores competentes;
5.2.7. Manter, durante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando da participação
nesta licitação.

6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor total anual estimado de R$ 60.999,96 [SESSENTA
MIL E NOVENCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), pela prestação
integral dos serviços, conforme Cláusula Terceira e ANEXO 1 deste contrato.

6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, no prazo de até 30 [trinta) dias, a
contar da apresentação da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, o FORNECEDOR deverá apresentar Nota
Fiscal/Fatura com indicação da conta corrente e respectiva agência bancária, à qual deverá ser

Página 2 de 8



nBC'riti.'ti4 t>i

BiarEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SR? N^ 00022/2020- FMS-PMBEX

atestada pelo setor responsável pelo seu recebimento;

6.3. O pagamento Ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar
cópias das Certidões Federal Estadual e Municipal CNDT e FGTS;

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a
Contratada sujeita às multas estabelecidas neste Contrato;

6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido
impostas em decorrência de inadimplência contratual:

6.6. Quaisquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção
pela CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o
problema seja definitivamente regularizado;

6.7. A CONTRATANTE reserva-se do direito de suspender o pagamento se os objetos não estiverem
de acordo com o Contrato;

6.8. Dos pagamentos devidos à CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em
conformidade com a legislação vigente;
6.8.1. Será deduzido o percentual de 2,0% (dois por cento) sobre todos os valores de pagamentos
realizados pelo Município de Bayeux, relativos ao fornecimento de bens, sei*viços e contratação de
obras, o qual será creditado no FUNDO MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal
ns 1.033 de 29.12.2006.

6.9. O FORNECEDOR se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de
habilitação exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma
da Lei 9.854, de 27.10.99. Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes
comprovantes devidamente atualizados:
6.9.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede
do FORNECEDOR, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Dívida
Ativa - ou outras equivalentes, na forma da Lei - expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão
competente;

6.9.2. Prova de inexistência de débitos inadimpiidos perante a Justiça do Trabalho através de
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos
termos do inciso V, do artigo S^, da Lei n®. 12.440/2011;
6.9.3. Prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante
apresentação do CRF - Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa
Econômica Federal.

7.1. Não serão concedidos reajuste ou correção monetária do valor inicial do Contrato;

7.2. Poderão ser concedidos nas mesmas condições contratadas, os acréscimos ou supressões no
percentual de até 25 % (vinte e cinco por cento) do valor global contratado, nos termos do art.65, §
Ida Lei 8.666/93.

Página 3 de 8



€

MBCfCirua» Di

BfflTEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 00022/2020- FMS-PMBEX

8.1 Os objetos deverão ser entregues em perfeito estado, condições plenas de uso e de acordo com o
discriminado no Termo de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar
análise do referido objeto e na hipótese de o mesmo não estar de acordo com o contido no
instrumento convocatório, devolvê-lo sem que haja qualquer ônus por parte da contratante, não
excluindo a contratada das penalidades previstas no instrumento convocatório ou em legislação
pertinente a matéria;

8.2. Todos os custos referentes à entrega do produto /prestação dos serviços licitado, até a sede
desta edilidade será de inteira responsabilidade da Contratada.

9.1. O prazo de vigência do contrato decorrente da presente licitação será de 12 (doze] meses,
contados a partir da emissão da ordem de início de serviço, podendo ser prorrogado por iguais e
sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) meses, conforme estabelecido no artigo 57, inciso
11. da Lei Federal 8.666/93 e, excepcionalmente, ser prorrogado com base no § 4- do art. 57 do
mesmo Diploma Legal.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa
Oficial.

fLAUSUU^Mimj^-DAS SANÇÕES

10.1. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei n- 8.666/93, a adjudicatária ficará sujeita, no caso
de atraso injustificado, assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecução da
obrigação, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às
seguintes penalidades, cumulativamente ou não:
10.1.1. Advertência;

10.1.2. Multa de até 10% (dez por cento] sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecução
parcial ou total da obrigação assumida;
10.1.3. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com
a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Bayeux, por até 02 (dois) anos;
10.1.4.declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. A justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no
subitem anterior, só será considerada em casos fortuitos ou de força maior, devendo ser
apresentada por escrito;

10.3. A licitante que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o
contrato, deixar de entregar documentos exigidos ou apresentar documentação falsa exigida para o
certame, ensejar o retardamento da execução de seu abjeto, não mantiver a proposta, falhar ou
fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, poderá
ficar impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo
prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no Termo de Referência e no
contrato e das demais cominações legais;

10.4. Caracterizar-se-á formal recusa à contratação, podendo a Secretaria de Saúde da Prefeitura
Municipal de Bayeux, a seu exclusivo juízo, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de
classificação, para que manifestem interesse na contratação, em igual prazo, e atendidas todas as
condições para fornecimento do objeto licitado ou então cancelar o item nas seguintes hipóteses:

Página 4 de 8



)iairE«ruB4 o a coaOE

BfflTEUK

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 00022/2020- FMS-PMBEX

10.4.1 Depois de decorridos 10 (dez] dias da convocação da Secretaria de Saúde da Prefeitura
Municipal de Bayeux sem que a licitante vencedora tenha retirado e assinado o instrumento
contratual;

C

11.1. O inadimplemento de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da
CONTRATADA, assegurará ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com
prova de recebimento;

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei n- 8.666/93,
constituem motivos para a rescisão deste Contrato:
11.2.1. Subcontrataçâo, cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por
autorização expressa e devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da
CONTRATADA com outrem, fusão, cisão ou incorporação;

11.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo
79, inciso I da Lei n® 8.666/93, aplicando-se, no que couberem, as disposições dos parágrafos
primeiro e segundo do mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

tLÁUSULA DÉCIMA SjEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

12.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão
decididos pela Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na
Cláusula Primeira deste Contrato ou demais legislações pertinentes, como também o constante no
Termo de referência;

12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei n® 8.666/93, que regulamenta as licitações e
contratações promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos
omissos;

12.3.0 reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista
no art. 77 da Lei 8.666/1993.

12.4. A obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, em
compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e
qualificação exigidas na licitação;

PáginaSdeS



/

rncreiTuA^ d* c oaoí

BfflTEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N^ 00022/2020- FMS-PMBEX

12.5. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado,
salvo por autorização expressa e devidamente justificada pela Contratante;
12.6. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir
quaisquer questões oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde já qualquer outro
por mais privilegiado que seja;

12.7. E por estarem avençadas, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual
teor e forma, para que produza os seus devidos e efeitos legais.

Bayeux - PB.D^ deOé^^^^-^iRQde 2020.

GESTQ

NO WANDERLEY RA^kTs MONTEIRO
:^AR1NSTITUCIONAL DA SEC^ÍTARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPl N^ 08.924.581/0004-02

CONTRATANTE

ESL PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI

CNP|: 32.247.659/0001-33
MARCOS ALLAN MELO LEITE

CPF: 012.116.724-09

RG: 2188447 SSP/PB

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

V
13] NOME:
RG:

CPF; O I ^ l"7lf - kí

23] NOME:fefv.Uo^ 1fY\0A^Y^^
RG:

CPF:

Página 6 de 8



n"! -í

Bmlfic

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N^ 00022/2020- FMS-PMBEX

mm
UARCAfitf:

_3.-®ÉSCRÍÇÃ0 dOANT. UNID. MESES

ÍÍ=:-l-.4i =

GERADOR POTÊNCIA

MÍNIMA: 115KVA
- PARTIDA ELÉTRICA,
CABINADO,

INSONORiZADO;

CONTROLE

AUTOMÁTICO DE

TENSÃO E

FREQÜÊNCIA;
-  EQUIPAMENTO E

INSTALAÇÕES
FORNECIDOS

DEVERÃO ESTAR DE

ACORDO COM

PADRÕES

ESTABELECIDOS PELA

ABNT;

-  SILECIADO

CONTAINER

ISOLAMENTO

ACÚSTICO];
-  BLINDAGEM

RUÍDO DE ATÉ

DECIBÉIS

DISTÂNCIA DE
METROS:

CHAVE

DISTRIBUIÇÃO
FORÇA TRIFÁSICA
(220 VOLTS +
NEUTRO):
- ATERRADO;

REGULADOR

AUTOMÁTICO DE
TENSÃO E
FREQÜÊNCIA;

SISTEMA DE

PROTEÇÃO CONTRA
CURTO-CIRCUITO E

SOBRE CORRENTE:

- CABEAMENTO ANTI-

CHAMAS DE NO

MÍNIMO 50 METROS
QUE ATENDA A

CAPACIDADE DE

(COM
DE

DE

70

NA

4

DE

DE

01 SERV. 12

TOTAL

STEMAC MWM

150KVA

mm
TOTAL =.

R$5.083,33

1

R$ 60.999,96

Página 7 de 8



s_-.

Émím

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00022/2020- FMS-PMBEX

FORNECIMENTO DE

CORRENTE DO GRUPO

GERADOR, SENDO

QUE OS CABOS
DEVERÃO ESTAR EM

BOM ESTADO DE

CONSERVAÇÃO. SEM
EMENDAS E DENTRO

DAS NORMAS DA

ABNT;

EXTINTOR DE

INCÊNDIOS, GRADES
DE PROTEÇÃO E
DEMAIS

EQUIPAMENTOS DE

SEGURANÇA EXIGIDOS
PELALEGISLAÇÂO:
-  AUTORIZADO A

ESTACIONAR EM

LOCAL APROPRIADO

PARA TAL

ATENDIMENTO DA

DEMANDA DESCRITA.

VALOR TOTAL: R$60.999.96

SESSENTA MIL E NOVENCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

Bayeux - PB. OA 2020.

GES

IRUNO WANDERLEY RAÜ^ MONTEIRO
CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 08.924.581/0004-02
CONTRATANTE

"^SL PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI
CNPJ: 32.247.659/0001-33
MARCOS ALLAN MELO LEITE

CPF: 012.116.724-09

RG: 2188447SSP/PB
CONTRATADA

Página 8 de 8



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N2 00022/2020 - FMS - PMBEX

EXTRATO DE CONTRATO

E SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL

• DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO

•  JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO
• DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



v.Vírr-

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00186/2020 - EMS -

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE
GERADOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00022/2020 - FMS - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00098/2020 - FMS - PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 2.151 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FMS; 10.302.3025 2167 - MANIUTENÇÂO DAS AÇÕES DE SAÚDE
AMBULATORIAL E HOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC; 10.
302.3025 2184 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO
-UPA.

VIGÊNCIA: DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 A 01 DE DEZEMBRO DE 2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
BAYEUX - CNPJ N° 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: ESL PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI, CNPJ: 32.247.659/0001-
33

VALOR ESTIMADO: RS 60.999,96 (SESSENTA MIL E NOVENCENTOS E
NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).



João Pessoa-Quinta-feira, 03 de Dezembro de 2020 Diário Oficial

I  'ii' »1«

*vri «i..rknAv«>4«uv...<slc *••»!*»-<> *»,

k k'»!' ' X< »*jAh ^ Qrit). Jif

"«ituMi.uvwn^nT/ .t.* ir«TM«0 knrbaJiJcfKi
!««iWrvTT ir t.-^wru.

Tc^fi r«taifto>'tlr*UX>Ciiv> JT*»'

ktTxvi"'^^ r^ni r ̂  Iixjil/» r.iDiJj4kiú*

M»:tí »iysu.(t;w«.'l'.:raul*iV''«

• it|*-lur<rTu v tLi NioIiV IV
.;:iit>»««v llüUi Mik^tKku:

-iru s». >iT*.'«A*r>4'UXa»cr ̂  (i>i'T%Ai>t

L>v/«H <t>«n teHpwMi.u)» ̂  C'ci.x^T>«]ai*

ú.u.> VI ..^.ir^i)iJ.a..r,»« jú.tuáiAn.k.r
«<ilW4j4.>L txf.rw..i kir;<« iJv^jti.tijl

i.p^fíAv-ttKrr*"* v/í {»krC-<Tn*

li.irMV*t^ 4;;ij!(u£c(A aid<>nut^ra4.*<J;>:a

u*> i~aü« .A* vr,*»•4í f»'in>*»,;•# j tf<r>|

»r 4 »-if; il. i ,1»

11r«mf;mc7rr» ><•'«rvirv d n»i etv^ti •
;»•>"*,•—. 5 o-<. !,**.*•* ;f*

r.-M>«.r:i4«i4. ».wh. .a

-
(i4r<v>'pr3i ILM.* [• .UtPmiiKãs-li ãix-i 3 ifP* t: úNiiíAij; I.HKAM

-
..K. u - ínOMrl eAít>M

.1 M<|*-^ D»'/t<KEVI H lk«M( 13 .kMniii|KX;ji« llh.H ..... 1.' 1 Niirôrji í Mk.WI f,r 1 ':íi4>

H" ií ' S.iutu EMAM

N" i: ' SlI.AllL E2UIA.M M z:u<'

Tcvr •:«iv4<(a:vji i; LN:ri.\L»f unoKcaA

<SJ .... oiv-e-c 1 at« í: . •..OM3I í'i II ai.i«.

To7d t*D r(ílill .• (e96<« 4 ̂|\. 1 - l.ltrv kS-l:J tfl. ; Md. i: :MbAüt II* 1 g-;í4.

:sii fj 1 NiiAni UKK^ 3*^ Ml (GUM4:

\.\um loT.a kx i.n«^>o,tk»

mímico KOMI.1U MIL K> Mm

Bayeux - fB. 01 ilc nc/enil»ri) ilc 20-1).
BRLM) W..VNJ)EIU.E\' RAMOS MONTEIRO

(ÍKSTOR CONSTITI CIONAI. DA SECRETARIA MLMCIPAL OE SAliUE

FUNDO MUNICIfAL DF SaCDE

EXTRATOS

PREI Ein RA \lLMtII'ALm. HA\ KUX

FI NDO MLMCIPAI. DL SAÚDE
COMISSÃO l'FRMANENTE DE LICITAÇÃO

EXI RATO DE COM RATO

INSTRI .'Ml-.MO:tUNTRA'm ADMINISTRATIVO N" 01)1X6 2<l2<)- KMS - !'MUEX

OUJETÜ; RECilSTRODF.PRF.Ct)SC0NSI<iNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃ
DE EMPRESA ESPECIALIZADA LM LOCAÇÃO DEGERADOR. PARA,ATENDER AS NECESSI
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAYEÜX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" (iw;2 2020 - FMS - PMUEX PROa-SSO AD
.MINISTRATIVON^ fl00V8'2Ü2O E.MS PMBEX

DOTAÇÃO; NATUREZ-A DA DiLSPESA: .«.TVDjy- Ol.TROS SERATÇOS DE Ti-RCEIROS - PESSÜ.
JURÍDICA; 2.151 -I UNDü .MUNICIPAL DE SAÚDE-l-.MS; IO..V)2.5l)25 2167-MANIU ll-NÇ.ÃU
DASAÇÒF.SDP SAÚDIwiLMJUJI.A"rORIALE HOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MA(
11) .•«(12.1025 2IS4 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMEMÜ UPA.
VKiÈNCIA: DE. 01 DE DEZEMBRO DE 2020 A 01 DE DEZEMBRO DE 2021,
UONTR.ATANTE; SHCRETARI.A MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE B.AYEUX - UNI
\"0?!.'I24.5KI 000-1-02

CO.NTIUATADO: HSL PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI. CNPJ. 32.247.63V.0001-.LI
V.ALOK ESTIMADO: RS 00.999.96 (SESSENT.A MIL E NOVENCENTOS II NOVENTA E NOV''
RP.AIS E NO\'ENTA E SEIS CENTAVOS).

./E.VTÍCVrO I)K COM ÍU\T(

INSTKUVll-MO; CONTRAIO ADMINIS TR.ATIVO N" 00018.5 2020 EMS - PMREX

UBJETO; REGISTRO DE PRLÇO.S.CONSIUNADü ENLATA. PARA li\'ENTL Al. CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPT-C 1 M.IZ aDA EM LOCAÇÃO DE EQUIP.AMF-NTO PARAREaLÍZ AÇ.ÀO DE
EXAMES DE. mOClUÍMICA, HEMATOLOGIA. IMUNO-IIORMÒNIO. UROANALISL E COAOÜ-
LAÇÃ0.C0.MM.ANUTi;NÇ,ÀUPRt\'ENTIVA.C-01lRETiVA.F0RNT.CI.MEMX-)DE lUVAClENTIiS.
INST.-VLAÇÃO DE SOTINVARP.. GERENCIAMENTO E REALIZAÇÃO DE EXA.MES DE AK.-ÁI.ISirs
CLINICAS. PARA SUPRIJX AS NECESSIDADES DA SECRi;TARJA DE SAÚDE DO.MUMC ÍPIO
DE B.AVEUX-1'li

MOI7ALIDADI-:: PIUIG.ÃO ELETRÔNICO SRP SC 00025.202(1 - FMS PMBEX PROCESSO AIN
MIMSTR-VnVON-^ iiOiO') 2020- TM.S- PMBEX

DOIAÇ.ÀO: N.NTUREZA DA DI;.SPF.SA; 53911.39- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PGSSO \
JURÍDICA;.I.540.3U-MATERIAL DE CONSUMO: 2.151-I-T.'NDOMUN'ÍCIPALÜESa0DE-FM,S:
111..3U2.3025 21 TC - NUaNXTENÇÃU DAS ACÒES DE SAÚDE .VMUULATüRlAL EIIÜSPITALAR
DE MÉDIA I-. ALTA C-OMPLEXID.ADE
VIGÊNCIA: DE 01 Dl-DEZEMURODE 2020 A (II DE DEZEMBRO DE2021.
CONIRAI AME. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE BAYEUX-CNPJ
N" OS •>24.5S1 0004-02

COM RAIAnOiCDli-CEMKO DF DIAGNOS IIUOUUMANOUI DA.CNPJ: 04.666.364 0001-66
VAl.ORESTI.MA.DO- RS 1 (JKO OOd.OO i l.'M Mll.i lÃO E On EMA .MIL REALS)

Prefeitura Municipal
de Monte Horebe

LICITAÇÕES

PUEl LIT UÍU-\ MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

RF-SULTADO FASK IIAUII ITAÇÃO
TO.MaDA de PREÇOS N" (1111112/20211

OBJETO: COVTRArAÇÃO Dl.. EMPRESA PARA CONCH.iS^O DE ESCOLA DE EDUCAÇÃO
INI--\NT!I. f 17625 -7oi')0C7 II I ENOn. NO MlTs-RTPÍO DE MOVTL IIOREBE - PB l.ICTTANTF
HABILITADO; M L DANTAS CONSTRl.T.XJF.S FIRELI - liPP.. LICTT.-\NTES rNADILriADü.S: .\
CASACONSTRUCOUS II SERVIÇOS EIRELI. NÃO .ATENDEU AOS ITENS 7.y.2. SUB ITEM 7.2.
20 1 l:ANGl!l.(.)rONSTRUÚüESF.SERVICÜSEmELI.NÃOATENr)Ei;,A{)S[TL^'S7.7.2;7.9 [ h
7.S.5; 7.2.9,7 7.6.- I0..5: 7 Kl 6, CIIS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS I.TDA, NÃO Al LNDL-U AOS

ITENS. 7 K.fi; ' 7,6. CRV CONSTRU(;(")|:S F SURVI(;OS I.TDA. NÃO ATENDEI [ AOS ITENS, 7 9 2.
7 "( 6. Dos :iu>silccor6;rii«:s do procedimento lil;ilat6^o.c3bl;rí)orccu^^6^noslc^T^o^ do An |ii9. J;> Lei
Feilenil n'. K,666 93 t- aii.is altci-aeiics. Cunniiiica-sc que. cm iiâo iiaveiuLi inleip«i>ivâv' de itTiioiiy. a
bC.ss;iopiiblieaparu.-iberiiiradnM'ii\flopcs PropostiuitfPrcvOb>er« real Dada no dia 1 1 12 2ll2(l. áx 1(1:111)
lionie, uo mesmo local da primeiiii reunião. MBiorcs inromiacôes podeião ser olnicliis jomo a Coini-uan*
Pennanenis- de Licitação. Rua Pedro Gondiiii. 220 - Centro • Mnnie iíorebe - PB. no horanis dos ()K:(Uj



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficiai
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 01 DE DEZEMBRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 001 «6/2020 A
FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, RAF

EVENTUAL CÜNTR.ATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E^
LOCAÇÃO DE GERADOR. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA)
SECRETARIAMUNICIPALDESAÚDEDE BAVEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00022/2020 - FMS A
PMBEX PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00098/2020 - FMS

PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS/
DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA;2.151 -FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE - FMS; 10.302.3025 2167 - MANIUTENÇÃO DAS AÇÕES DE)
SAÚDE AMBULATORIAL E HOSP. DE MÉDIA E ALTaI
COMPLEXIDADE - MAC; 10. 302.3025 2184 - MANUTENÇÃO DAs)
UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO- UPA.

VIGÊNCIA: DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 A 01 DE DEZEMBRO DE

2021.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA

PREFEITURA DE BAYEUX - CNPJ N''08.924.581 /0004-02

CONTR.-\TADO: ESL PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI. CNPJ;

32.247.659/0001-33

VALOR ES TIMADO: RS 60.999,96 {SESSENTA MIL E NOVENCENTOS

E NOVENTA ENOVE REAIS ENOVENTA E SEIS CENTAVOS).

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DO SECRETÁRIO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00022/2020 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTR.'\TIVO N" 00098/2020 - FMS-PMBEX

Com base nas inronnaçòes conslantc.s no rcrcrido Pregão e
cm cutiiprimenlo aos termos do ariigo 43, inciso VI. da Lei n" 8.666/93 e
ai tcravòes posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica c HOMOLOGO
o pre.senlc prnce.sso licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM .ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE GERADOR, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE B.AYEUX-PB. cm favor da empresa ESL PRODUÇÕES E
EVENTOS EIRELI. CNPJ: 32.247.659/0001-33, ganhadora do único item.
qual seja: 01. pelo valor elobal de RS 121.999.92 (CENTO E VINTE E UM
MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS

CENTAVOS).

Com base no Art. 4Mnciso XXII, da Lei n® 10.520/2002. cm
conseqüência, fica convocado o adjudicaiário para assinatura da Ata de
Registro de Preços e o conseqüente Instrumento Contratual, nos termos do art.
64. caput. da Lei n". 8,666/93. soh pena de decair o direito à contratação sem
prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Baycux - PB. 01 de Dezembro de 2020.

BRUNO WANDERI.EV RAMOS MONTEIRO

SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEEIURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00022/2020 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00098^2020 - FMS-PMBEX

O Prcgociro Oíicial da Prefeitura Municipal dc Baycux, Estado da Paraíba, no usu das atribuições, observadas as disposições da Lei Federa! n® 10.520/2002, c

subsidiariumcntcaLei Federal n" 8.666/93. bem como em consonância com o ParcccrJuridico. ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o

REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE

GERADOR. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNTCIP.AL DE S.AÚDE DE BAYEUX-PB. cm favor da empresa ESL

PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI. CNPJ: 32.247.659/0001-33. ganhadora do único item. qual seja: 01, pelo valor global dc RS 121.999,92(CENTO E VINTE

E UM MILE NOVECENTOS ENOVENTAE NOVE REAIS E NOVENTAE DOIS CENTAVOS).

Bayeux - PB. Ü1 dc Dezembro de 2020.

EM ANOEl. DA SILVA ALVES

Presidente CPL/Prcgoeiro


